
ZARZĄDZENIE NR 431/2021 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

w sprawie przygotowania, przeprowadzenia oraz uczestnictwa Miasta Wałbrzycha w wojewódzkim 
ćwiczeniu obronnym pk. "SUDETY-21" 

Na podstawie § 3 oraz § 10 ust. 1 pkt. 7 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. 
w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1829), § 11.1 Zarządzenia Nr 105 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 18 marca 2021 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego 
ćwiczenia obronnego pk. "SUDETY-21" oraz Planu szkolenia obronnego Miasta Wałbrzycha na rok 2021, 
zatwierdzonego Wojewodę Dolnośląskiego, zarządzam co następuje: 

§ 1. Przygotowanie i przeprowadzenie w dniach 28-30 września 2021 r. na terenie miasta Wałbrzycha, 
elementu wojewódzkiego ćwiczenia obronnego  pod kryptonimem "SUDETY-21" na temat - "Realizacja zadań 
obronnych przez organy administracji publicznej w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa 
w zakresie wybranych elementów systemu obronnego". 

§ 2. Głównym celem ćwiczenia jest doskonalenie współdziałania organów administracji rządowej                      
i samorządowej  z organami administracji zespolonej i niezespolonej w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa. 

§ 3. W ćwiczeniu udział wezmą: 

1) Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu; 

2) Straż Miejska w Wałbrzychu; 

3) Biuro Spraw Pracowniczych Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu; 

4) Biuro Informatyki Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu; 

5) Biuro Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu; 

6) Biuro Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu; 

7) Biuro Organizacyjne Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 4. 1. W celu przygotowania ćwiczenia wyznaczam Zespół Autorski w składzie: 

1) Szef Zespołu Autorskiego - Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu; 

2) członkowie Zespołu Autorskiego: 

a) Zastępca Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego                            
w Wałbrzychu; 

b) Komendant Straży Miejskiej w Wałbrzychu; 

c) inspektor w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego                            
w Wałbrzychu. 

2. Do zadań Zespołu Autorskiego należy: 

1) prowadzenie spotkań Zespołu Autorskiego; 

2) opracowanie planu przeprowadzenia ćwiczenia obronnego; 

3) przygotowanie i zapoznanie ćwiczących z dokumentami dotyczącymi ćwiczenia; 

4) określenie wymagań stawianych poszczególnym ćwiczącym. 

§ 5. W celu przeprowadzenia ćwiczenia oraz właściwego koordynowania jego przebiegu wyznaczam 
i określam zadania: 

1) Kierownictwo ćwiczenia: 

a) Skład: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07658AB-24F6-47C2-ADB9-DB9FB72307A5. Podpisany Strona 1



- Kierownik ćwiczenia - Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 

- Zastępca kierownika ćwiczenia - Kierownik  Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu; 

b) Zadania kierownictwa ćwiczenia: 

- określenie głównych założeń koncepcji przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia; 

- przeprowadzenie omówienia ćwiczenia. 

2) Zespół podawania wiadomości: 

a) Skład: 

- Zastępca Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego                            
w Wałbrzychu; 

- inspektor w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu. 

b) Zadania zespołu podawania wiadomości: 

- podawanie wiadomości dla ćwiczących; 

- koordynowanie przebiegu ćwiczenia zgodnie z planem przeprowadzenia ćwiczenia oraz wytycznymi 
Kierownika ćwiczenia lub Zastępcy kierownika ćwiczenia, 

- przyjmowanie informacji i pism od ćwiczących. 

3) Zespół zabezpieczenia logistycznego: 

a) Skład: 

- Zastępca Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego                            
w Wałbrzychu; 

- przedstawiciel Biura Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu; 

- przedstawiciel Biura Informatyki Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

b) Zadanie zespołu zabezpieczenia logistycznego: 

- zabezpieczenia łączności dla uczestników ćwiczenia. 

§ 6. Podczas ćwiczenia system łączności oparty będzie na jawnej łączności telefonicznej (stacjonarnej 
i komórkowej), radiotelefonicznej i poczcie elektronicznej. 

§ 7. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 
odpowiedzialny jest za zorganizowanie szkolenia przygotowawczego dla kierowników biur Urzędu Miejskiego 
uczestniczących w ćwiczeniu. 

§ 8. W terminie dwóch tygodni od zakończenia ćwiczenia Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przygotuje sprawozdanie z przebiegu ćwiczenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A07658AB-24F6-47C2-ADB9-DB9FB72307A5. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (4)


	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (5)
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (6)

	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (7)
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (8)
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (9)


	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (10)
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (11)
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera a Tiret 3 (12)

	Paragraf 5 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (13)



	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


